
Poznań, dnia 3(3 lipca 1947 r.

P02NAŃSK1
W

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
 Nr 22

T R E d C :
DZIAŁ URZĘDOWY: s‘*
Poz. 231 Zarządzenie Ministra Ziem Odzyskanych z  do' 14 lipca 194/ r. wydane w porozumieniu z Ministrem 

Aprowizacji w  sprawie przekazania W ydziałów Aprowizacji w Urzędach W ojewódzkich oraz Refe­
ratów Aprowizacji w  Starostwach Pow.atuwych na obszarze Ziem Odzyskanycn—  Ministerstwu A pro­
wizacji .......................................................................   ' .... /  . . . 40J.

232 Zarządzenie W o,ew oay Pc-nańskiego z dnia 15 lipca 1947 r. w sprawie powołania Rady Budowlanej
przy Urzedzie Wojewódzkim Poznański.., . . , . . .     492

»  233 Ogłoszenie Urzędu W ojewódzk. -go P<-_znańsi,iego z dnia 14 lipca 1947 r. w sprawie zamknięcia drogi
oaństwowej Nr 16 na odcinku od km 159,000 do km 162,000 w powiecie kaliskSn . . .  ■ 493

u 234 Ogłoszenie Urzędu W ojewódzkiego Poznańskiego z,dnia 23 lipca 1947 r. w sprawie zamknięcia drogi
wojewódzkiej Nr 45 na odcinku od km 8,606 do km 11,511 w powiecie wolsztyńskii-, 493

i i  235 Ogłoszenie Urzędu WojewódzKiego Poznańskiego z dnia 15 lipoa 1947 r. w sprawie zamknięcia drogi
państwowej Nr 17 na odcinku od km 338,460 do km 342,000 w pcwiecae szamotulsl-imo , . 493

u 236 Ogłoszenie Urzędn W ojewódzkiego Pcfcnańskiego Ekspozytura w Gorzowie Wlkp. z dnia 12 czerwca
1947 r, w sprawtie wydania zezrroleń na przemiał żyta na mąl.ę żytnią 80°/n   494

i i  237 Obwieszczenie Starosty Powiatowego Strzeleckiego z dnia 5 lipca 1947 r. dot. zgłoszenia pozwoleń
na prowadzenie pojazdów  m echanicznych .................................................................................................................... 495

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenie Przewodniczącego w dzia łu  W ojewódzkiego z dnia 19 1'pca 1947 r. w .przecjniocie ,pe- 
cjalnej dopłaty na pnkry^e kosztów utrzymania zakładów Poznaiiskiego W ojewódzkiego Zwiąjku 
.amorządowego   . . . ,    496

Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Wągrowcu z dnia 17 lipca 1947 r, dotyczące taryfy opłat szpi­
talnych r     497

Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Koninie z dnia 10 lipca 1947 r. w sprawie opłat szpitalnysh . , 497

Ogłoszenie Zarządu Miejskiego Szpili 1 Miejski w  Śmiglu i  dnia 12 lipca 1947 r. w sprawie taryfy 
opłat szpitalnych . . .     ,     , 497

Uchwała Powii towej Rady Narodowej w Krotoszynie z d iia  9 lipca 1947 r. w sprawie opłat szpi­
talnych , , , , . i ■ . • i , i ................................................................................................................. 498

Zagubione d o k u m e n t y ......................................................................................................     . 498

Publikacje sądowi i ..............................................................................................  4y9



492 Poznański Dzifcimiin W ojewódzki —  Poz. 231— 232

D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y
231

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA ZIEM ODZYSKANYCH

z dnia 14 lip ca 1947 r.
wydane w poiaziur^niu z Ministrem Aprowi­
zacji w sprawie przekazania Wydziałów Apro­
wizacji w Urzędach Wojewódzkich oraz Refera­
tów Aprowizacji w Starostwach Powiatowych 
na obszarze Ziem Odzyskanych —  Min sterstwu 

Aprowizacji
W  związku z przekazaniem na podstawie 

art., art, 3 i 4 Dekretu z .dnia 27 marca 194? r.
0 zmianach organizacji* w  zakresie działania na­
czelnych władz administracyjnych (Dz. U, R. P. 
Nr 31, ńoz, 130) —  spraw zaopatrywania lud­
ności Ziem Odzyskan ych w  śrc dki ywnościowe
1 artykuły powszedniego użytku —  Minister­
stwu Aprowizacji, zarządzam co następuje:

§ 1.
Wydziały Aprowizacji w Urzędach W oje­

wódzkich i w  Ekspozyturze Urzędu W ojewódz­
kiego Poznańskiego w Gorzowie Wlkp. oraz 
Referaty Aprowizacji w  Starostwach Powiato­
wych na obszarze Ziem Odzyskanych p r z e c h o ­
dzą z dniem 1 sierpnia rb. w  dotychczasowej 
form i; organizacyjni i wraz ze sprzętem biuro­
wym i technJ cznyTn w  całkowitą zależność służ- | 
bową i orgai zaęy jną Ministerstwa Aprowizacji,

§ 2.
Wydatki osobowe ii rzec zowe wyndemonyćb 

wydziałów i i eferatów będą do końca bi eżącego 
roku objęte budżetem Ministerstwa Ziem Od­
zyskanych, na następny zaś rok gospodarczy 
wejdą do budżetu Ministerstwa Aprowizacji,

i 3 -.W zakresie rozdzielnictwa i sprawozdaw­
czości ooowiązuią dotychczas wydane przez 
Ministerstwo Aprowizacji instrukcje i zarządze­
nia z tym, że:

a) specyfiikcaje zaopatrzenia powszechnego 
(ilość osób poszczególnych kategorii za­
opatrzenia ze szczególnym uwzględnie­
niem Rejonowych Central Aproy izacyj- 
nych) na miesiąc wrzesień rb. winny być 
złożone do dtnia 5 sierpnia rb. w Mini- 
sterstwi i A prowizacji oraz

b) odbiór zwc llnień na miesiąc sierpi eń rb. 
winien być dokonany między 25— 28 hm 
również w Ministerstwie Aprowizacji.

§ 4.
Rozliczenia towarowe z ubiegłego reku 1946 

oraz za okres od 1 stycznia do 31 lip ca rb. 
winny być złożone przez Wydziały Aprowizacji 
w Mi nisterstwie Ziem Odzyskanych w ostatecz­
nym terminie do dnia 30 września 1947 r.

Za okYes od dnia 1 sierpnia rb. rozliczenia 
z rozdysponowanych towarów winny być doko­
nywane wobec M:'m terstwa Aprowizacji,,

§ 5.
Zapotrzebowanie na karty zaopatrzenia na 

miesiąc sierpień, wrzesień ;i październik rb. 
winny być składane w dotychczas obowiązują­
cych terminach w Ministerstwie Ziem Odzyska­
nych, Rozpro wodzenie tych kart nastąpi przez 
Ministerstwo Ziem Odlzyskanwch za" pośrednic­
twem Wydziałów Aprowizacji'.

Rozliczenie z kart wydanych przez Minis ,er- 
stwo Ziem Odzyskanych, jak również z należ­
ności za nie, wilnno nastąpić z Ministerstwem 
Ziem Odzyskanych.

Karty zaopatrzenia za miesiąc listopad rb 
i następne wyda Ministerstwo Aprowizacji- 
W  związku z tym, zapotrzebowanie na karty 
zaopatrzenia na miesiąc listopad rb i następne 
należy kierować bezpośrednio do Ministerstwa 
Aprowizacji

§ 6.
zakresie akcji likwidacji należności ku- 

piectwa prywaimego Skarbowi Państwa, za 
przejęte urządzenia sklepowe i towary ponie­
mieckie, do iczasu jej zakończ* nia p e r s o n W y ­
działów Aprowizi teji1, zatrudniony w  tej akcji, 
podlega zarządzeniom i instrukcjom Minister­
stwa Ziem Odzyskanych

Minister Ziem Odzyskanych: 
za:

(— } W , Czajkowski, 
Minia ter Aprowizacji, 
w  z.: K. Sokołow :ki.

232
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO
z dnia 15 lipca 1947 r. 

w sprawie oowolania Rady Budowlanej prry 
Urzędzie Wojewód :kim Poznańskim.

Dla. wykonywania (zadań, wyi tkających z  art. 
381 pkt. (la) prawa budowlanego w odniesieniu 
do budowli i zaćaćiiień budowlanych, szcze­
gólnej wagi, powołuję w  charakterze organu 
opiniodawczego przy Urzędzie Wojewódzkim 
Poznańskim Radę Budowlaną w następującym 
składzie:
Przewodniczący:

inż. Franciszek Wojciechowski, Naczelnik 
Wydziału Odbudowy.

Zastępca przewodniczącego'
Dominik Wróblewski, zastępca Naczelnika 
Wydziału Odbudowy.

Członkowie:
1. inż. Roman Pękalski, Dyrektor Regionalnego 

Urzędu Planowama Przestrzennego w Po­
znaniu,

2. mgr Zdzisław Kępiński, delegat Wydziału 
Kultury i Sztuki,

3. inż. arch. Stanisław Pogórski, delegat Szkoły 
Inżynierskiej w Poznaniu,

4. inż. arch. Leonard Tcmaszewsk' delegat 
Stowarzyszenia Architektów Rzeczypospoli­
tej Polskiej S. A. R. P., Oddział w Poznaniu,



N| 22 Poznański Dziennik Wojewód zki —• Poz. 232— 235 49j

5. inż. arch. Jan Cieśliński, delegat Poznańskiej 
Dyrekcji Odbudowy.

Zastępcy członków:
1- urch. Piotr Wiczyński, delegat Regionalnego 

Urzędu Planowania Przestrzennego w  Po­
znaniu,

2. mgr Janusz Powidzki, delegat Wydziału Kul­
tury i Sztuki,

3. inż. aren. Jan Drews, delegat Szkpły Inży­
nierskiej w Poznaniu,

4. iż. arch. Kazimierz Ulatowski, delegat St-n- 
warzyszenia Architektów Rzeczypospolitej 
Polskiej S. A. R. P., Oddział w Poznariu,

5. inż. arch. Kazimierz Sylwestrowicz, delegat 
Poznańskiej Dyrekcji Odbudowy- 
Posiedzenia Rady Budowlanej zwoływane

będą w miarę wyłonieraa się takich -spraw ' za­
gadnień, któreby zdaniem Naczelnika Wydziału 
Odbudowy7 wymagały rozważania przedysku­
towania- w glonie znawców przed powzięciem 
decyzji.

Sprawy na posiedzeniu Rady Budowlanej 
referowane będą przez urzędników Wydziału 
Odbudowy.

Członkom Rady Budowlanej z poza grona 
Urzędu Wojewódzkiego za udział w posiedze­
niach wypłacane będą diety z Dz. III § 13 kre­
dytów Mimsterstwa Odbudowy.

Wykonanie niniejszego zarządzenia poru- 
czam Naczelnikowi Wydziału Odbudowy.

p. o. Wojewody:
(— ) Mgr J. Grosicki, 

Wicewojewoda.

233
OGŁOSZENIE URZĘDU 

WOJEWÓDZKIFGO POZNAŃSKIEGO
z dnia 14 lipca 1947 r. 

gy sprawie zamknięcia drogi państwowej Nr 16, 
na odcinku od km 159,000 do km 162,000 w po­

wiecie kaliskim
Zgodnie z § 33 zarządzenia ministerialnego 

5 dnia 26. 6. 1924 r. regulującego używanie 
i ochronę dróg (Dz U. R. P. Nr 61, poz. 611) 

oda je się do wiadomości, że:
1 • W  związku z wykonywaniem przebudowy 

na drodze państwowej Nr 15 Błaszki— Ka­
lisz— Rawicz, w  powiecie kaliskim, zostanie 
zamknięty aż do odwołania dla wszelkiego 
ruchu publicznego odcinek tej drogi, od km 
159,0-00 do km 162,000 (Marchwacz— Opató­
wek).

2- Zamknięcie przewiduje się na okres od dnia 
14. 7. 1947 r. do dnia 30. 11. 1947 r.
Droga -obiazdowa prowadzi od drogi pań­
stwowej Nr 16 w km 144,000 aogą powia­
tową o nawierzchni twardej od Błaszak do 
Kalisza przez Brzeziny, Godziesze.

Za Wojewodę: 
v (— ) inż- K. Mackiewicz,

Naczelnik Wydziału,

234
OGŁOSZENIE URZĘDU 

WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO
z dnia 23 lipc-a 1947 r.

w sprawie zamknięcia drogi wojewódzkiej Nr 45 
na odcinku km 8,686 do km 11,511 w powiecie 

wolsztyńskim.
Zgodnie z § 33 zarządzenia ministerialnego 

z dnia 26. 6. 1924 r regulującego używanie 
i ochronę dróg (Dz- U. R. P. Nr 61, poz. 611) 
podaje się do wiadomości, że:
1. W  związku z wykonywaniem przebudowy 

na drodze wojew. Nr 45 Grodzisk W lkp—  
Zbąszyń w powiecie wolsztyńskim, zostanie 
zamknięty aż do od wolenia dla wszelkiego 
ruchu publń.z-ncgo odcinek tej drogi od km 
8.686 do km 11,511 (Ruchocice— Rakonie­
wice).

2. Zamknięcie przfe widuje się na okres od dnia 
23. 7. 1947 do dnia 13. 8. 1947 r.

3 Droga objazdowa prowadzi od drogi Gro­
dzisk— Zbąszyń w km 8,686 drogą gminną 
o nawierzchni twardej do Goźekzńfa, dalej 
drogą gminną gruntową do drog; Nowy T o­
myśl—Rakoniewice w km 40,824, następnie 
tą drogą do Rakoniewic.

Za W ojewodę:
(— ) inż. W7- Stefański- 

w  z. Naczelnika Wydmału.

235
OGŁOSZENIE URZĘDU 

WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO
> z dnia 15 lipca 1947 r.

w sprawie zamknięcia drogi państwowej Nr 17 
na odcinku od km 338,460 do km 342,000 w po­

wiecie szamotulskim
Zgodnie z § 33 zarządzenia ministerialnego 

z dnia 26. 6. 1924 r. reguluiącego używanie 
i ochronę dróg (Dz- U. R. P, Nr 61, poz. 611) 
podaje się do wiadomości, że:
1. W związku z wykonywaniem przebudowy 

na drodze państw. Nr 17 Poznań—Kostrzyń 
n O . w powiecie .szamotulskim, zostanie zam­
knięty aż do odwołania dla w-szelkiego ruchu 
publicznego odcinek tej drogi od km 338,460 
do km 342,000 (Wilczyna— Podrzewie).

2. Zamknięcie przewiduje się na okres od dinia 
19. 7. 1947 r. do dnia 1. 9. 1947 r.

3. Droga objazdowa prowadzi od drogi pań­
stwowej Nr 17 w km 338,460 drogą nawie­
rzchni twardej przez Sękowo—Lipnica— 
Otorowo— Podfc n ewki do Pniew.

Za W o;ewodę:
(— ) Inż. K. M e ckiewicz, 

Naczelnik Wydziału.



494 Poznański Dziennik Wojewódzki — Poz, 236 Nr 22

236
OGŁOSZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO 

Ekspozytura w Gorzowi': Wlkp.
z dnia 12 czerwca 1947 r. 

w sprawie wydania zezwoleń na przemiał żyta na mąkę żytnią 80%.
Na podstawie zarządzenia Ministra A prow zacji i Handlu z dlnir 10, 8. 1946 r. (Dr. Uiz. Mi­

nisterstwa Aprowizacji i Hardlu Nr 11, poz. 67), otrzymały wykazane Zakłady Leczn.cze i W y­
chowawcze zezwolenie na przemiał żyta na mąkę żytnią 80%.

W y k a z  z a k ł a d ó w
które otrzymały zezwolnie na przemiał żyta na mąkę 80% i t. p.

L. p. Nazwa zakładu

Ilość w  kg miesięcznie

Nazwa młyna Nazwa zakładu 
piekarskiegoŻyta na 

mąkę 
80%

Mąki
80%

Chleba 
z żyt. 
mąki 
80%

1 2 3 4 5 6 7

1 Szpital Powiatowy 
Skwierzyna 180 130 175

Młyn „Społem" 
Skwierzyna

Jankowiak Franc. 
Skwierzyna, 
ul. Jagiełły 9

2 Szpital Powiatowy 
Sulęcin/ 160 115 156

Młyn wodny 
Zarząd Miejski 
Sulęcin

Klejnowski Adam 
Sulęcin, Rvnek

3 Szpital Powiatowy 
Strzelce 190 137 185

t

Młyn Napierała Józef 
Strzelce Krajeńskie

Aleksandrowicz 
Stanisław 
Strzelce Krajeńskie

4 Szpital P. C. K. 
w Świebodzinie 270 195 265

Wiatrak 
Zygfr. Kopielski 
Lubienicko, 
pow. Świebodzin

Kozłowski W- 
Świebodzin, 
Rynek 13,

5 Szpital Powiatowy 
Sulechów, 
pow. Świebodzin 240 173 235

Młyn wodny 
Siejek L., Kije, 
pow. Świebodzin

Tomaszewski A. 
Sulechów, 
ul. Cz. Armii 65

6 Sanatorium dla płuc. 
chorych 
Trzebiechów, 
pow. Świebodzin 720 519 701

Młyn wodno-elektr. 
Heith Leon, Kije, 
pow. Świebodzin

Cichy Jan 
Trzebiechów, 
pow, Świebodzin

7 Szpital Powiatowy 
Wschowa 170 122 165

Młyn elektr.
Dębowa Łąka 
Wasiak Franciszek

Wytyk Franciszek 
Wschowa, 
Koński Rynek 2

8 Szpital Powiatowy 
Zielona Góra 640 461 623

Młyn „Społem'1 
Zielona Góra

Zając -Stanisław 
Wschowa, 
Pionierska 7

9 Szpital SS. Elżbie­
tanek
Zielona Góra 320 231 312

Młyn „Społem" 
Zielona Góra

Zając Stanisław 
Wschowa, 
Pionierska 7

10 Małe Seminariom 
Duchowne 
Gorzów 2.000

*

1.440 1.944

Młyn Marwice, 
pow. Gorców 
Glomba Stanisław

Kostusiak Tadeusz 
Gorzów,
ul. Chrobrego 14/5



N r 22 Poznański Dzienni! Wojewódzki — Poz. 236—237 495

Ilość w  kg miesięcznie

Nazwa zakładu 
piekarskiego

L. p. Nazwa zakładu Zyta ni 
mąkę 
80°/o

Mąki
80°/o

Chleba 
z żyt. 
mąki 
80%

N^zwa młyna

1 2 3 4 5 6 7

U Szpital Miejski 
Gorzów 2.000 1.440 1.944

Młyn elektr. 
Gorzów,
C z . Armń 11 
Frankowski' Jan

Przybył Stefan 
Gorzów, 
ul. Spokojna 67

12 Szpital Powiatowy 
Gubin 280 202 273

Młyn Komorów, 
pow. Gubiin 
Bracia Kuffner

Kucharski Wiktor 
Gubin, 
ul. Kaliska

13 Szpital Powiatowy 
Krosno 750 540 730

Łochowice, 
pow. Krosno 
Wiechciński

KończaK Michał 
Krosno, 
ul. Piastów 28

14 Szpital Miejski 
w Lubsku, 
po w. Krosno 240 173 235

Młyn wodny Lubsko, 
pow. Krosno 
Baranowski

Góźdź Edward 
nubsko, ul. Roli 
Żymierskiego 24

15 Szpital Powiatowy 
Międzyrzecz ' 350 252 340

Młyn woany 
Międzyrzecz, 
Młyńska 5 
Mondrowski Stefan

Sroka Stanisław 
Międzyrzecz, ul. 
G. Sikorskiego 3

16 Zakład Psyćhiatrycz. 
w Obrzycku, 
pow. Mjedzyrzecz 2.250 1.620 2.187

Młyn wodny 
.Międzyrzecz, 
Młyńska 5 
Mondrowski Stefan

Sroka Stanisław 
Międzyrzecz, ul. 
G. Sikorskiego 3

17 Szpital Miejski 
Piła 160 115 156

Młyn Samop. 
Chłopskiej 
Trzcianka, 
ul. Kopernika

Ignasiak Wojciech 
Pik,
ul’ Piramowicza 17

18 Szpital Powiatowy 
Trzcianka 400 528 390

Młyn Samop. 
Chłopskiej 
Trzcianka, 
ul. Kopernika

Sobkowiuk Anton 
Trzcianka, 
ul. Kościuszki l l

19 Szpital św. Jana 
w Krzyżu 160 115 156

Młyn Szklana Huta, 
poęjw Piła 
Rutko wsi Czesław

Bartkowski Józef 
Krzyż,
ul. Szkolna 6

Ważność zezwoleń do dn. 30 sierpnia 1947 r. Za W ojewodę:
(— ) W. Czamyszewilcz 

Naczela lik Wydziału Apr. i Handlu.

237
OBWIESZCZENIE 

STAROSTY PUW. STRZELECKIEGO KRAJ.
z dini a 5 lip ca 1947 r. 

dot. zgłoszenia pozwoleń na prowadzenie po­
jazdów mechanicznych.

Na podstawie rozporządzenia Ministrów: 
Jtnuniikacji, Administracji Publicznej, Ziem

Odzyskanych i Bezpieczeństwa Publicznego 
(Dz, U. R. P. Nr 38 poz. 191 z dnia 21. 5. 1947) 
w sprawie zgłoszenia pozwoleń na porowe zenie 
pojazdów mechanicznych, zarządziam cc  nastę­
puje:

Wszyscy posLauacize zezwoleń na prowadze­
nie pojazdów mechar 'cznych wszelidegc typu 
i kategorii wimu: dokonać obowiązku rejestracji 
posiadanych zezwoleń w  Starostwie Powiato­



496 i Poznański Dziennik W ojewódzki —  Poz. 237 Nr 22

wym Strzeleckim Kr., pokój Nr 24, w  terminie 
do 20 października 1947 r.

Obowiązkowi rejestracji nie podlegają po­
zwolenia1 na prowadzenie pojazdów mechanicz­
nych, wydane przez władze Odrodzonego W oj­
ska Polskiego oraz pozwolenia międzynaro­
dowe.

Zgodnie z § 4 wyżej cytowanego rozporzą­
dzenia, pozwolenia nie potwierdzone tracą waż­
ność po upływie 4 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszego obwieszczenia i podlegają 
odebraniu przez powiatowe władze admini­
stracji ogólkiej lub organa kontroli drogowej.

Starosta Powiatowy:
(— ) Jlam Śmłowski.

| DZIAŁ NIEURZĘDOWy TI

OGŁOSZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
WYDZIAŁU WOJEWÓDZKIĘGO

z dnia 19 lipoa 1947 r.
w przedmiocie statutu o poborze specjalnej do­
płaty na pokrycie kosztów utrzymania zakła­
dów Poznańskiego Wojewódzkiego Związku 

Samorządowego.

S t a t u t

o poborze specjalnej dopłaty na pokrycie kosz­
tów utrzymania zakładów Poznańskiego Woje­

wódzkiego Zwitązkn Smorządowego.

§ 1.
Z uwagi na szczególnie korzyści, jakie odno­

szą związki samorządowe na terenie wojewódz­
twa poznańskiego na skutek tego, że Poznański 
Wojewódzki Związek Samorządowy utrzymuje 
szereg zakładów leczniczych i opiekuńczych 
oraz szkolnictwa specjalnego, w  których związ­
ki samorządowe mogą umieszczać użytkowców 
za opłatą ulgową —  przyciąga się związki sa­
morządowe województwa> pozmlariskiego do po­
noszenia części kosztów utrzymania tych zakła­
dów we formie specjajnej dopłaty (art. 14 ust. 1 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o  finansach ko­
munalnych —  Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 129),

§ 2.
Do opłacenia specjalnej dopłaty (§ 1) są zo­

bowiązane wszystkie powiatowe związki samo­
rządowe i gminy miejskie województwa po­
znańskiego (§ 14 ust. 1 dekretu z dnia 20 marca 
1946 r. o finansach kom,unail!nych).

§ 3.
Specjalnymi dopłatami pokryć należy co­

rocznie część niedoborów (dopłat) wszystkich 
zakładów leczniczych, opiekuńczych i szkolnic­

twa specjalnego Poznańskiego Wojewódzkiego 
Związku Samorządowego — za wyjątkiem za­
kładów wychowawczych —  z przedostatniego 
roku budżetowego, poprzedzającego, rok w y­
miarowy specjalnej idopłaty.

W ysokość części niedoboru, jaka ma być 
pokryta specjalnymi dopłatami, ustali w  pro­
centach Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej po wypowiedzeniu się Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej, reprezentującej interesy płatni­
ków specjalnej dopłaty,

Płatnicy specjalnej 'dopłaty winni być zawia­
damiani o wysokości przypadającej na nich 
specjalnej dopłaty przed rozpoczęciem roku 
budżetowego, w  którym mają specjailną dopłatę 
uiścić.

§ 4.
Ustalony do pokrycia niedobór zakładów 

(§ 3) rozkłada się na płatników specjalnej do­
płaty w stosunku do liczby ludności, zamieszka­
łej na terenie zobowiązanego związku samorzą­
dowego.

§ 5.
Wymiaru specjalnej dopłaty dokonuje W y­

dział Wojewódzki.

§ 6.

Dla ustalenia podstawy do wymiaru winny 
powiatowe związki samorządowe i gminy miej­
skie —  płatnicy specjalnej dopłaty —  przedkła­
dać corocznie do idiniia 31 marca poświadczenie 
co do liczby ludności zamieszkałej na terenie 
danego związku samorządowego w  dniu 1 stycz­
nia. s

§ 7.
Specjalna dopłata fest płatna w  12 równych 

ratach miesięcznych do dnia 14 każdego mie­
siąca.

§ 8 .

Do czasu dokonania prawomocnego wymiaru 
specjalnej dopłaty zobowiązane są powiatowe 
związki i gminy miejskie —  płatnicy specjalnej 
dopłaty —  do wpłacania co miesiąc zaliczki 
w wysokości V12 części wymiaru specjalnej do­
płaty za rok poprzedzający rok wymiarowy.

Wpłacone zaliczki zostaną zaliczone na po­
czet ostatecznego wymiaru.

§ 9.
O d niezapłaconych w terminie sum specjal­

nej dopłaty wzgl. zaliczek pobiera się odsetki 
za zwłokę w  myśl obowiązujących przepisów 
o pobieraniu odsetek od zaległości w podatkach 
samoistnych.

§ 10.
Zaległe specjalne dopłaty wzgl. zaliczki pod­

legają przymusowemu ściągnięciu w  trybie egze­
kucji administracyjnej.



Nr 22 Poznański Dziennik WojrwAd*kl 497

§ li
Rozstrzyganie sporów, powstałych na tle 

■ 5®iiłairu specjalnej dopłaty, następuje na pod­
stawie przepisów ari. 14 dekretu z dnia z3 
(ńarca 1946 r. o finansach komunalnych (Dz. U. 
R P. Nr 19,, poz. 129).

§ 12.
Specjalną dopłatę na częściowe p o k r y c ie  

kosztów utrzymania zakładów* Poznańskiego 
Wojewódzkiego Związku Samorządowego wy­
mierzy sie poraź p erwszy w  roku budżetowym 
1948 z tym, ‘że podstawą dc wymiana oędą nie- 
lobcry (dopłaty) zakładów Poznańsk ego W o- 

lewódzkiego Związku Samorządowego powstałe 
W roku oudżetowym 1946 oraz siatn ludności na 
terenie powiaiowyoh związków ramo rządowych
1 gmin miejskich województwa poznańskiego
2 dnia 1 stycznia 1947 r.

§ 13.
Termm, od którego będzie się pobierało 

specjalną dopłatę na pokrycie kosztuj utrzy- 
malniia zakładów Poznańskiego Wc jewódzfciego 
Związku Samorządowego od związków samo­
sądowych na teranie Ziemi Lubuskiej, ustali 

Wydział Wojewódzki
§ 14.

Wymiar specjalnej dopłaty ogłasza się w* Po­
lańskim  Dzifenniku W oje wodzi im, poza tym 
°trzyma aażdy płatnik osobne zawiadomienie 
'vymiaro we.

Poznań, dmiia 16 czerv ca 1947 r.
W r.je w o d la :

(— ) Brzeziński.
Przewodniczący Wydziału W  ijewódzkiego.

OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POWIATOWEGO 
W  WĄGROWCU

z dnia 17 lipca 1947 r  
dotyczące taryfy opłat szpitalnych.

Podaję do publicznej wiadomości taryfę opłat 
d: ennych za leczenie i utrzymanie chorych w 
Szpitalu Powiatowym w Wągrowcu, uchwaloną 
przez Powiatową Radę Narodową w dniu 7-go 
‘ipca 1947 r.

zł
1- Na odd: iale cnirurg. i wewn. Iii kl. 250,— 
!“■ u ,, zakaźnym HI kl. 206,—
7 „ ,, ch rurg. i wewr . II kl. 350,—
4- „ „ ' „ „ ‘  ,f kl. 4 5 0 ,-
, Zarządy Miejskie i Gminne korzystają w III 
klasie z 15% zniżki opłat przy leczeniu ubogich 
8m.mn.ych.

Za niemowlęta urodzone w Szpitalu Powia­
towym nie pobiera się opłat szpitalnych

Powyższe opłaty nie obejmują kosztów prze­
wozu chorych do i ze szpitala oraz pomocni- 
p*Ych przyrządów leczniczych (okulary, pro- 
te*y ibp.).

Taryfa opłat wchodzi w życie z dniem 1-go 
lipca ‘ 947 r. i przedłożona została władzy nad­
zorczej w myśl przepisów dekretu z dnia 20-go 
marca 1946 r. o finansach komunalnych (Dz U. 
R. P. Nr 19, poz. 129) do wiadomości.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego: 

(— ) Rogowski, 
Starosta Powiatowy.

OGŁOSZENIE W /DZIAŁU POWIATOWEGO 
W  KONINIE

,z dma 10 lipca 1947 r.
w sprawie opłat szpitalnych

Na podstawie uchwały Powiatowe Rady 
Narodowej w Koninie z dnia 30 czerwca 1947 r. 
podaję do publicznej wiadomości taryfę opłat 
szpitalnych w Szpi alu Powiatowym w Koninie:
Oddział chirurgiczny oplata dzienna 300,—  zł 

,, wewnętrzny „ ,, 250,—  zł
„ zakaźny ,, ,, 200,—  zł
Taryfa opłat wchodzi w życie z dniem I-go 

lipca 1947 t , v
Przewodniczący 

Wydziału Powiatowego: 
(— ) L. R u teck , 

Starosta Powiatowy.

OGŁOSZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEGO 
SZPITAL MIEJSKI W  ŚMIGLU

z dnia 12 lipca 1947 r.
w sprawie tatyfy opłat szpitalnych.

Podaję do publiczr e , wiadomości taryfę opłat 
dziennych za leczenie i utrzymanie chorych w 
Publicznym Szpitalu Miejskim pod wezw. św. 
Jozefa w  Śmiglu, uchwaloną przez Zarząd Szpi­
tala‘Miejskiego w dniu 12 lipca 1947 r

Opłaty dzienne wynoszą:
I. Na oddziale we wnętrzno-zakaźnym i

na klasie I I I .....................................  250,—  zł
,, ,, II . . ..................... 300,—  zł

„ I .....................................  400,—  zł

II. Na oddziale ch” urgiczno-położniczym:

na "klasie I I I ....................................  250,—  zi
u u II  ................................  300,—  z!
i, u I .....................................  400,—  zł

Burmistrz:
(— ) Tokarczyk.



498 Poznań sit: Dziennik W ojewódzki Nr 22

UCHWAŁA 
POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W KROTOSZYNIE
z dnia 9 lip ca 1947 r.

w sprawie opłat szpitalnych.
Powiatowa Rada Narodowa uchwala nastę­

pującą taryfę opte t dlziitwimyrh w  Szpitalu Po­
wiatowy m w  ICoźa linie:

Opłata
dzienna

na
oddziale

na klasie III na klasie II na klasie I
od pacjentów od pacjei.tów od pacjentów

tr”3 O

’  n  e  
■» "

z 
po

za
 

ok
rę

gu
 

sz
pi

te
ln

. 3 ,
Jfa o ST+i bo 

-k a  «
0  N  o z 

po
za

 
ok

rę
gu

 
sz

pi
ta

la
.

ou + *  bo
Ł fiO N 0 

M *

z 
po

za
 

ok
rę

gu
 

sz
pi

ta
la

.

zł zł zł zł zł zł

.zewnętrznym 
i zakaźnym 270 320 375 425 450 500

chirurgicznym 
i -inekolog.- 
położniczym

330 390 450 510 540 600

Dla dzieci do lat 3-ch obowiązuje 2/3 po­
wyższej taryfy opłat.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego: 
w  z. (— ) Chmifclarz.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.
Unieważnia się zagubione dokumenty rejestracyjne 

Nr N 56-390, nam otocykl marki ,,Vdctori‘ ' Nr 6634/116478, 
własnosc P. P, T. i  M. R, W. O. Poznań, Starołęka.

Zagubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdów me­
chanicznych Nr 6523, wyst. przez Urząd W cjew., na nazw. 
Sójka W ojciech, Głogów, poiw. Krotorzyn, poczta 1 igota, 
koło Pleszewa.

Zagubinuo pozwolenie na prowadzenie pojazdów me­
chanicznych, wyst. przez Okr. Urząd Samoohod., i ksią­
żeczkę R. K. U. Pcznań-Powiat, na nazw. Wierzbicki Ta­
deusz, Legnica, Jaworzyńska 44.

Zagubiono legitymację służbową, wyst. przez Urząd 
W ojew. Poznańsk' na nazw. Kola Franciszka i jego zony 
Marty, zam. w Wschuwie, ul Jagiellońska, 23.

Zaśw iadczenie R. K. U. Kościan, prawo jazdy, wyst. 
przez Okręg. Urząd Samochód., rejestr, motocykla marki 
D. K. W. Nr 57257 oraz dowód własności tegoż moto­
cykla.

Zagubiono książeczkę wojskową Nr 01M667, wyst. 
przez R. K, U. Poznań, oraz pozwolenie na prowadzenie 
pojazdów mechanicznych Nr 13617, wyst. przez Okręg. 
Urząd Samochód, w Pornaniu, na nazw. Laska Tadeusz, 
p oznań, Daszyńskiego Nr 115, m. 6.

Skradziono dowód osobisty oraz poświadczenie Oby­
watelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski, P o­
znań, na nauw Strzelczai Jadwiga, oraz dwa dearety 
Izby Skarbowej, o wymiarze renty inwalidzki©), Nr W. VI 
1199/P/45 i Nr W. VI 1199/9/47, na nazw. Konstancja 
Strzelczaik, Lusówko, pow. Poznań, pccrta  Tar. Podg.

Zagubiono kartę ewidenc samuchodu marki „Temp0 
Nr rejestr. D. 58-576, Nr silnik? 34532, Nr podw  267264, 
wyst przez Okr. Urząd Samochód, w Poznaniu, na nazw. 
Dydymski Tadeusz, Środa, ul. Walki M ioaych Nr 2.

Skradziono legitymację służbową Nr 939, wyst. przez 
Urząd Wojew. Poznań ski, na nazw Neyman Mieczy" 
sława, Poznań, Wicsrzbięcice Nr 7.

Zagubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdow me" 
chanicznych Nr 6686, wyst. przez Okręg. Urząd Samoch 
w Poznaniu, na nazw. Zybała Józef, Poznań, Opalenicka 
Nr 31.

Zagubiono kartę przemysłową Nr 0-32/45. wyst. 
przez Zarząd Miejski w Poznaniu, na nazw. Olc»ak Ste­
fan, Poznań, ul. Dąbrowskiego Nr 26, skład

Skradziono legitymację Nr 1300, wyst przez D’ "  
rekrję Lasów Państwow. w Poznanm, na nazw. Filipiak 
Kazimiera, Puszczykowo, wiła Rusałka 10. pok. 21.

Zagubiono legitymację służbową Nr 689, wyst. orz©2 
Urząd W ojew. Poznański, na nazw. Witówna Maria, 
Lipno, pow. Leszno.

Zagubiono dowód rejestracji wojskowej, wyst. orzez 
R. K. U. w Koninie, na nazw.. Piątek Józef, rocznk 1919, 
zam. w Lądzie, pow. Konin.

Zagubiono legitymację służbową Nr 1775, wyst. przez 
Izbę Skarbową w  Poznaniu, na nazw. S ;muc Władysław, 
Środa, ul. 20 października Nr 25', m. 1.

Zagubiono lcgityihaoję służbową, wyst. przez W oje­
wódzki Ur :ąd Zienwki w Poznaniu, na nazw. Maciejaszek 
Marta, Poznań, Rogalińskiego 5, m. 2.

Skradziono legitymację służbową wyst przez Urząd 
W ojew. Poznański, na nazw. Wodziński Józef.

Zagubiono legitymację służbową Nr 1519, wyst. przez 
Urząd W ojew. Poznański na nazw. Jurgasz K a z - t r  zra, 
Poznań, ul. Sokolni kich 77, m 4.

Zagubiono pozwolenie ma prowadzenie pojazdow  me­
chanicznych wyst. przez Okręg. Urząd Samochod. w P o­
znaniu, na nazw. Maokowi; k Leon Poznań, ul Niegolew­
skich 22b, m. 7.

Zagubiono ka-tę rejestracyjną motocyklu merKi 
,,A idic“ Nr rejestr. M. 59-318, wyst. przez Okręg. Urząd 
Samochod w Pozr aniu, dla Wielkopolęk. Cenfrali Żelaza, 
w likwidacji, Poznań, Żydowska 2/3

Zagubione legitymację służbową Nr 742 oraz zniżkę 
kolejową, wyst. przez Zarząd M iejski w Poznaniu, na 
nazw. Józefa Morkowsk" Poznań, ul Piekary Nr 9, m. 5.

Zagubiono zaświadczenie rejestracji wojskowej, wyśt- 
przez R. K. U. Kraków-Minsto, na nazw Kazimierz Na- 
wrotek, Mogilno, pow. Mogilno rocznik 1925.

Zagubiono dowód rejestracji wojskowej Nr 2/Z, wy 
stawiony przez R. K. U. Krosno, oraz kartę ewakuacyjni 
wyst. przez Okręg Pełnomocnik? F K. W. N. do spraW 
ewakuacji, na nazi" Rakiewicz Bazyli, Klenioa, poW. 
Zielona Góra, poczta Klenica.

Zagubiono dowód <-ejestracji, wyst przez Zarząd 
Miejski w Poznaniu, na nazv Mar’a Adamkiewcz, Po­
znań, ul. Słowackiego Nr 23 m. 4.



Nt 22 Poznański Dziennik W ojewódzki 499

WYWOŁANIA PUBLICZNE I ZAPOZWY
288

Zg. 23/47. Katarzyna .Mistrzak z Gądkowa W iel­
kiego, -wniosła o uznanie za zmarłego jej męża Henryka 
Mistrzyka, urodzonego 17 stycznia 1918 r., syna Fran­
ciszka i Marianny z d. Stefańska, ostatnio zamieszkałego 
W Brasławszczyźnie, poiw. Baranowicze.

Wymieniony został dnia  ̂ września 1942 r. areszto­
wany przez gestapo i od tego czasu zaginął.

W zywa się zaginionego, by najpóźniej do dnia 29 li­
stopada 1947 r. zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Rzepi- 
n'a (Rypinie Lubuskim), gdyż w przeciwnym razie 
uznany zostanie za zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wia­
domości o  zaginionym, aby najpóźniej w terminie pow yż­
szym .doniosły o tym tutejszemu Sądow i .

Rzepin-Lub., dnia 14 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

289 «
Zg. 51/47. Walentyna Neugebauer, zam. w Trzciance, 

powiat Nowy Tomyśl, wniosła o uznanie za zmarłego jej 
męża Franciszka Neugebauer, a ur. dnia 23 listopada 
‘ 893 r. w Chraplewie, pow. Nowy Tomyśl, syna Walen­
tego i żony jego Franciszki z d. Konieczna, ostatnio zam. 
w Trzciance, twierdząc, że zaginiony został w roku 1940 
Przez dwóch gestapowców zwabiony do sieczkami w po­
dwórzu dworskim Trzcianka i tamże pobity do nieprzy­
tomności a następnie wywieziony do Poznania i od tego 
czasu zaginął.

Zg. 52/47. iRosadzińska Stanisława z d. W ójcik, zam. 
y Ptaszkowie, powiał Nowy Tomyśl, wniosła o uznanie 
lei męża Rosadzińskiego Jana, ur. dnia 21 stycznia 1908 
y Zemsku, pow. Nowy Tomyśl, syna W ojciecha i żony 
,e£o Ludwiki z d. Perz, ostatnio zam. w Ptaszkowie, 
twierdząc, że w  dniu 5 października 1943 r. został aresz- 
uwany przez policję niemiecką i odtransportowany

Zabilkowa pod Poznaniem. Następnie przesłany do 
o-bozu w Oświęcimiu i z tego obozu pisał w lutym 1944 r. 
1 °d tego czasu zaginął

Zg, 55/47. Julianna Ossowska z d. Zabór, zamieszk, 
w Grodzisku Wlkp., ul. Nowa pow. Nowy Tomyśl, wnio- 
‘ a o uznanie za zmarłego jej męża Romana Ossow- 

&kieg0, ur j nia 12 lipca 1904 r. w Grodzisku, syna Wa- 
" r2yna i żony jego Marianny z d. Piechowiak, ostatnio 
ZŁm w Grodzisku, pow. Nowy Tomyśl, twierdząc, że 
z°stał on w lipcu 1944 r. aresztowany ,i wywieziony do 
°b°zu konc. w Gross-Rosen. Z obozu tego pisał W mie­
l c u  grudniu 1944 r. i od tego czasu zaginął.

H, Zg. 56/47 Kucharczak Andrzej, zam w Grodzisku,
mY Świat Nr 9, pow. Nowy Tomyśl, wniósł o uznanie 

~a zmarłą żonę swoją Helenę Kucharczak z d. Drygas, ur. 
. l l  marca 1883 w Ostrowie Wlkp., córkę Wawrzyna 
1 żony jeg0 Marcyjanny z d. Grześkowiak, ostatnio zam. 

Grodzisku, twierdąc, że wymieniona w dniu 15 lipca 
’ 4 r. została zabrana przez gestapo, i ukarana dwoma 

a ami więzienia Karę odby wała we Wronkach. Następ- 
po opuszczeniu terenów przez Niemców zabrana 

1 *>̂ 4b Niemiec i od tego czasu zaginęła

, Zg. 61/47, Szymczak Marianna, zam. w  Jastrzębni- 
, Poczta Opalenica, powiat Nowy Tomyśl, wniosła

o uznanie za zmarłego jej męża Stanisława Szymczaka, 
ur. dnia 8 września 1912 r., syna Bartłomieja i  żony jego 
Felicji z d. Matysiak, ostatnio zam. w  Jastrzębnikach, 
twierdząc, że wymieniony został powołany do wojska 
polskiego i dostał się do niewoli niemieckiej. Zaginiony 
od roku 1945 nie daje o sobie żadnej wiadomości i ist­
nieje przypuszczenie, że od tego czasu- zaginął wzgl. 
zmarł

Zg. 74/47. Nowaczyk Władysława z d. Młotek, zam. 
w Opalenicy, przy ul. W alki M łodych Nr 9, pow. Nowy 
Tomyśl, wniosła o uznanie za zmarłego jej męża Jana 
Nowaczyka, ,ur. dnia 4 stycznia 1905 r w Wattenscheid 
(Niemcy), syn Walentego i żony jego Marii z d. Ra- 
wecka, ostatnio zam. w Grodzisku, pow. Nowy Tomyśl, 
a zatrudniony czasowo w Lucku, ul. Twarowa Nr 14. 
Wnioskodawczym twierdzi, że wymieniony pracował 
w Łucku i przyjeżdżał od czasu do  czasu do domu. 
Ostatnio odjechał w  sierpniu 1939 r, i napisał do wnio­
skodawczym list, w którym donosił, że jest powołany do 
wojska polskiego i idzie na wojnę, Od tego czasu wszelki 
słuch o nim zaginął.

Zg. 75/47. Kolenda Zofia, zam. w Kuślinie, pow. 
Nowy Tomyśl, wniosła o uznanie za zmarłego jej męża 
Kolendy Józefa, ur. dnia 19 marca 1898 r. w Pańskiej 
Dolinie, pow. Młynów, syna Macieja i żony jego Ewy 
z d, Suchowalska, pstatnio zam. w Swobodarce, pow. Ro- 
żyszcze. Zaginiony, jak wynika z pisma ,,W ojsko P ol­
skie, .Poczta Polowa 70894", zaginął w boju pod wsią 
Tauer, wojew. Szlenzkie pow. Rotenburg, w dniu 21 
kwietnia 1945 r, i o losie jego nic nie wiadomo.

Wzywa się zaginionych, ażeby zjaw ili się do dnia 
28 listopada 1947 r., godz. 10 w Sądzę Grodzkim w  G ro­
dzisku Wlkp,, gdyż w przeciwnym razie będą uznani za 
zmarłych.

Ktokolwiek może udzielić wiadomości o zaginionych, 
winien o tym donieść Sądowi w terminie powyższym.

Grodzisk, dnia 15 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

290
II. Zg. 33/47. Agnieszka Kozłowska z d. Wojtkowiak, 

zam. w Bednarach, pow. poznański, zgłosiła wniosek 
o uznanie za zmarłego syna swego W ojciecha K ozłow­
skiego, ur. 31 grudnia 1911 r., z ojca  Kaspra K ozłow ­
skiego, zam. ostatnio w Bednarach. Wymieniony został 
16 września 1939 r. przez Niemców zabrany do punktu 
zbornego we Wierzonce, powiat poznański, skąd w nocy 
z 16 na 17 września 1939 r.. wyprowadzony przez żandar­
mów niemieckich w niewiadomym kierunku i odtąd 
wszelki ślad po nim zaginął.

Zaginionego W ojciecha Kozłowskiego wzywa się, aby 
w terminie trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszeni 
zgłosił się w  Sądzie Grodzkim w Pobiedziskach, gdyż 
w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić 
wiadomości o zaginionym, aby w  powyższym terminie 
doniosły o  nich Sądowi.

Pobiedziska, dnia 28 czerwca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

291
II Zg 32/47. Regina Szumigała, zamieszkała w Ne- 

kiełce, powiat średzki, zgłosiła wniosek o  uznanie za 
zmarłego męża swego Leona Szumigały, murarza, uroda



500 Joznanski Dziennik W ojewódzki

■dnia 3. 2. 1911 r. w  Nekli, syn? Antoniego i Martyny 
z domu Pruchniewicz, zamieszkałego ostatnio w Nekli.

Wymieniony został dnia 24. 8, 1939 r powołany do 
służby wojskowej i od tego czasu nie ma o  nim żadnej 
wiaao.ności. Zaginionego Leona Szumigałę wzywa się, 
aoy w terminie trzech miesięcy od niniejszego ogłoszenia 
zgłosił się w podpinany m Sądzie, gdyż w przeciwnym 
razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszyst­
kie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, 
aby w terminie powyższym doniosły o tym sądowi.

Pobiedziska, dnia 2 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

292
II. Zg. 37/47. Jadwiga Wiązowa, zamieszkała w K o­

strzynie, zgłosiła wniosek o uznanie za zmarłego męża 
swego Wincentego Wiąza, robotnika, urodzonego dnia 
27. 12. 1909 r. z o jca  Walentego Wiąza i matki Józefy 
z d. Budzyńska, zamieszkałego ostatnie w Kostrzynie. 
Wymieniony został 24 sierpnia 193? r. powołany do służby 
wojskowej i od  tego czasu nie ma o nim żadnej w iado­
mości. Zaginionego Wincentego Wiąza wzywa się, aby 
najpóźn'e; w terminie trzech miesięcy od niniejszego 
c-głoszenia ogłosił się w podpisanym Sądzie, gdyż w prze­
ciwnym razie może być uznany za zmarłego.

W zywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić 
wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym 
doniosły o tym Sądowi.

Pobiedziska, dnia 2 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

293
II, Zg. 36/47. W iktoria Zielińska z Kostrzyna, zgłosiła 

wniosek o uznanie za zmarłego męża swego Hieronima 
Zielińskiego, urodzonego dnia 22. .9. 1904 w Kostrzynie 
ź o jca  Bronisława i matki Marii z d. Kaźmierska, zamie­
szkałego ostatnio w Kostrzynie. Wymieniony został dnia 
24. 8. 1939 r. powołany do służby wojskowej i od  tego 
czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Za ginionego Hie­
ronima Zielińskiego wzywa się, aby najdalej w ciągu 
ti ach miesięcy od  niniejszego ogłoszenia zgłosił się w 
podpisanym Sądzie, -gdyż w przeciwnym razie może być 
"znany za zmarłego.

W zywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wia. 
d o n o /c i o  zaginonym, aby w terminie _>ow yższyn, do­
niosły o tym Sądowi.

Pobiedziska, dnia 2 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

294
II. Zg. 38/47. Salomea Stanisławska z  d. Matczak 

z Nekiell zgłosił? wniosek o uznanie za zmarłego męża 
swego Czesława Stanisławskiego, urodź, dnia 8. 6. 1914 r. 
z ojca Piotra i matki Józefy z d. Szkudlarek, zamieszka­
łego ostatnio w Nekieuce, pow . średzki. Wymieniony zo­

stał dnia 3 maja 1944 r'. przez gestapo aresztowany 1 o®8* 
dzony w obozie koncentracyjnym w Żabikowie, a n®" 
stępnie w Gross-Rosen, gdzie zaginął

Zaginionego Czesława Stanisławskiego wzywa »*?' 
aby w terminie trzech miesięcy od niniejszego ogłoszeń:® 
zgłosił się w podpisanym Sądzie, gdyż w 'przeciwny® 
razie może być uznany za zmarłego.

W zywa się wszystkie osoby, które mogą u dzieli 
wiadomości o'zaginionym s aby w powyższym terminie do­
niosły o tym Sądowi.

Pobiedziska, dnia 10 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzki.

295
Nr Zg 12/47. Maria Pilachowska z domu Ro zak, 

mieszkała w  Gębicach, powiatu mogileńskiego, wniósł® 
o uznanie za zmarłego męża jej Stefana Pilacbowskieg0 ' 
syna Franciszka i Anny z domu Fiszer, urodzonego 20 
sierpnia 1910 r. w Gębicach, murarza, ostatnio zaro>e" 
szkałego w  Gębicach.
w W edług zapodań wnioskodawczyni, zaginiony został 
26 sierpnia 1939 ę, pow ołany do służby wojskowej 16-g° 
pułku 3 szwadronu w Bydgoszczy i po  otrzymaniu jedy­
nej i ostatniej wiadomości z G ródka koło Gdańsk* 
wszelki ślad po nim zaginął.

W zywa się zaginionego, aby do dnia 20 styczn1® v 
1948 r. godziny 9-tej przed południem zgłosił się w  Sa<łzie 
Grodzkim w Trzemesznie, gdyż w p r z c  iwnym razie bę­
dzie uznany za zmarłego.

W zywa się wszystkie osoby, które mogą udziel'Ł 
wiadomości, o zaginionym, aby w  terminie powyższy® 
doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Trzemesznie.

Trzemeszno, dnia 4 lipca 1947 r. —  Sąd Grodzk'

2%
Nr Zg. 36/47. Marianna Orłowska z domu MrozińskS' 

zamieszkała w Strzyżewie-Paczkowym, powiatu gnieź­
nieńskiego, wniosła o uznanie za zmarłego męża jej Jan® 
Orłowskiego, urodzonego 18 września 1899 r. w Niefl*- 
czewie, powiat Płock, syna Andrzeja i Marianny z doaT8 
W yżlica, ostatnio zamieszk. w Strzyżewie kościelny®'

Jan Orłowski został zabrany w  dniu 16 grudnia 1943 
roku do obozu koncentracyjnego w  prowincji Brand*® 
burg w Niemczech.

Wzywa się zaginionego, aby do dnia 30 styczria 4 
roku godziny 9-tej przeć południem zgłosił*’się w Sądź® 
Grodzkim w Trzemesznie, gdyż w  przeciwnym razi*® 
będzie uznany_na zmarłego. ,

W zywa się wszystkie osoby, które mogą u d z ie li 
wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższy® 
doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Trzemesznie.

Trzemeszno, dnia 5 lipca 1947. r. —  Sąd Grodzki.

Trenumerate należy uiszczać z górf  każdego kwartału bez wezwania ze strony Administracji, gdyż r a c h u n k ó w  
1 nie wysyła się.

Cena ogłoszeń: Wiersz dwułamowy 45,—  złj zagub >ne dokumenty pojedynczy wyraz 8,—  zł; prenumerata z* 
III kwartał 300,—  zł. Cena za pojedynczy egzemplarz 50,—  zł.

Adres redakcji 1 administracji! Poznań, Urząd Wojewódzki, Plac Kolegiacki 17. Konto P. K. O. Nr V4023 Pozn ki Dziennik Wojewódzl

Tłoczono w Drukarni Państwowej Nr 1 w  Poznaniu, Składowa 3 —  1472/47
K.-32603 -


